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Fritidsnämnden 
 

Projektbidrag våren 2017  

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Wallenstam Innebandy 45 000 kronor för 

att genomföra projektet innebandy för tjejer 
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens IF Gymnastik 40 000 kronor för 

uppbyggnad av ett mentorsprogram för att behålla ungdomarna i föreningen  
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens fäktningssektion 7000 kronor för 

att genomföra projektet Fäktning för alla 
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Boo FF 10 000 kronor för projektet med att 

bygga självkänsla och medvetenhet för tjejer i föreningen   
5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Reumatikerföreningen Nacka Värmdös ansökan 

om stöd för föreläsning om artros 
6. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Boo KFUM 35 000 kronor i projektstöd för 

prova-på-verksamhet och en satsning för att nå nya flickor och behålla tjejer inom 
sporten.  

7. Fritidsnämnden beslutar att Nacka Wallenstam Innebandy, Saltsjöbadens IF 
Gymnastik, Saltsjöbadens fäktningssektion och Boo KFUM ska inkomma med 
redovisningar över genomförda projekt senast den 1 april 2018 

Sammanfattning 
Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2017 har sex ansökningar om 
projektbidrag inkommit.  
 
Fritidsnämnden föreslås bevilja 5 ansökningar om projektbidrag. Projektbidragen kommer 
rikta sig till barn- och unga som står utanför idrottslivet, bland annat kommer innebandy, 
fäktning och racketsport erhålla bidrag för att erbjuda prova-på verksamhet och samverkan 
med skolor för att nå fler. Speciella satsningar på att behålla tjejer inom gymnastik som 
tränare/ledare och rekrytering av fler flickor till racketsport och innebandy kommer att få 
extra resurser genom projektbidragen. Även ett projekt för att öka tjejers självkänsla föreslås 
beviljas stöd.  

Ärendet 
Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2017 hade sex ansökningar om 
projektbidrag inkommit.  
 
I enlighet med fritidsnämndens översyn 2013-11-13 för föreningsstöd, är syftet med 
projektbidraget att ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja 
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föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya 
verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Projektbidragen 
prioriteras även utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål.  
 
Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under 
hösten innevarande år och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren 
nästkommande år.  
 
Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd vid sammanträden i maj och 
november.  

Ansökningar som inkommit till den 1 april 2017   
Det är sex ansökningar som inkommit till den 1 april i år. 
Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till 
beslut.  

Nacka Wallenstam IBK 
Projekt: Innebandyfritids för tjejer 
Tidpunkt:   säsongen 2017/2018 
Ansökt belopp: 124 000 kronor  
Beslutsförslag:   45 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Nacka Wallenstam IBK beskriver i sin ansökan om att det i dag söker sig cirka 200 barn per 
säsong till verksamheten och av dessa är det endast cirka 10 procent som är flickor. 
Föreningens målsättning är att på sikt ha ett flicklag i varje åldersklass så att det erbjuds 
verksamhet för alla som vill prova på innebandy.  
 
Projektet som föreningen ansöker om är att möjliggöra så att 1-2 ledare kan arbeta 
uppsökande på närliggande skolor/fritids i Saltsjö-Boo för att uppmuntra flickor att komma 
på träning och även följa flickorna till träningsanläggningen för att sedan vara med på 
innebandyverksamhet i Orminge sporthall.  Ett liknande upplägg med uppsökande 
verksamhet och relationsbyggande innan och under träningen ska även erbjudas för flickor 
på Sicklaön med verksamhet i Järla Sporthall.  
 
Målsättningen är att föreningen efter denna säsong fått ihop tillräckligt med flickor så att det 
går att starta nya lag. Projektet vill genom pulshöjande lustfyllda aktiviteter förbättra hälsan 
för flickorna och tror att innebandy, på ett lekfullt sätt, är ett lättillgängligt och roligt sätt att 
nå ett sådant mål.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är viktigt och värdefullt att föreningen vill utveckla 
och utöka sin verksamhet mot flickor. Enheten anser att projektet går i linje med 
projektbidragets syfte att nå nya målgrupper utifrån nämndens prioriterade målgrupper samt 
även i linje med att möjliggöra för föreningen att pröva nya verksamhetsformer. Enheten 
föreslår att ansökan beviljas med 45 000 kronor för vissa ledarkostnader, material och 
marknadsföring.  
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Enheten har varit i kontakt med Stockholmsidrotten och föreslår att föreningen kontaktar 
Stockholmsidrotten för att hitta samverkansformer för projektet.  

Saltsjöbadsgymnasterna Saltsjöbadens IF 
Projekt: Höja ledarkvalitén och dess framtida återväxt  
Tidpunkt:   start juni   
Ansökt belopp: 100 000 kronor  
Beslutsförslag:  40 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Saltsjöbadsgymnasterna beskriver att de under en längre tid sett svårigheter att rekrytera 
ungdomsledare samt att få dem som redan är aktiva att stanna kvar och bidra på ett 
långsiktigt sätt. Intresset för gymnastik beskrivs som mycket stort och föreningen behöver 
se över hur de kan tillgodose ungdomarnas behov på bästa sätt.  
 
Projektet som föreningen söker stöd för är uppbyggnad av ett mentorsprogram. Ett 
mentorsprogram i olika nivåer med syfte att utveckla, rekrytera och behålla ledare, samt 
även ett arbete med värdegrundsfrågor och förväntningar på ungdomsledarna.  
Mentorsprogrammet innehåller ett program med utbildningsdagar som omfattar både teori 
och praktik.  
 
Föreningens bedömning är att mentorsprogrammet kommer vara ett viktigt incitament för 
deras ungdomsledare att stanna i föreningen, utvecklas och bidra som inspiratörer och 
mentorer för att rekrytera nya ledare till klubben.    
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att kompetenta ledare är central för att verksamheten ska 
kunna utvecklas och leva vidare. Det är därför positivt att föreningen vill driva ett 
mentorsprogram för att utveckla ledarens roll. Enheten anser att projektet går i linje med 
projektbidragets syfte och att projektet kan höja föreningsverksamhetens kvalitet. Enheten 
föreslår att ansökan beviljas med 40 000 kronor för vissa ledarkostnader och löpande 
aktiviteter under året.  
Enheten har varit i kontakt med Stockholmsidrotten och föreslår föreningen att kontakta 
dem för att undersöka möjligheterna att få stöd med till exempel inspirationsföreläsningar.   

Saltsjöbadens Fäktningssektion  
Projekt: Fäktning för alla  
Tidpunkt:   start juni 2017 till september 2018 
Ansökt belopp: 15 000 kronor  
Beslutsförslag:  7 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Saltsjöbadens fäktningssektion var tidigare en verksamhet med inriktning på modern 5- 
kamp. De senaste åren har sektionen utvecklats till en utpräglad fäktningsklubb.  
 
Fäktningssektionen ansöker om projektstöd för att möta barn och ungdomar utanför 
fäktningens egna specialanpassade lokal. Tanken är att med lättare utrustning som är enkel 
att ta med till andra lokaler och skolor arbeta uppsökande. Föreningen vill främst bredda 
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och nå nya målgrupper som idag inte tar sig till föreningslokalen, till exempel målgruppen 6- 
18 år som är flickor, ensamkommande och unga med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Projektet avser att i första hand finnas i skolor och där erbjuda 
fäktning. För att genomföra projekt behövs inköp av modern fäktningsutrustning bestående 
av plastfloretter och plastmasker.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten är positiva till föreningens ambitioner att nå nya målgrupper. 
Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte att ge föreningarna 
möjlighet att nå nya målgrupper. Enheten föreslår att ansökan beviljas med 7 000 kronor 
för materialinköp.  

Reumatikerföreningen Nacka Värmdö 
Projekt: Föreläsning om artros 
Tidpunkt:   20 mars 2017 
Ansökt belopp: 12 000 kronor  
Beslutsförslag: Avslag kronor  
 
Beskrivning:  
Reumatikerföreningen Nacka Värmdö har inkommit med en ansökan avseende stöd för en 
föreläsning om artros och ett öppet möte för allmänheten samt medlemmar i 
reumatikerföreningen.  
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt för föreningens medlemmar och 
allmänheten att föreningen arrangerar föreläsningar av denna karaktär. Enheten bedömer 
dock att föreningens ansökan inte går i linje med projektbidragets syfte och föreslår ett 
avslag.   

Boo FF 
Projekt: Bygga självkänsla och medvetenhet för tjejer i föreningen   
Tidpunkt:   hösten 2017 
Ansökt belopp: 20 000 kronor 
Beslutsförslag: 10 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen vill höja kvalitén och kunskapsnivån i föreningen om tjejers situation. Bland 
annat vill föreningen undersöka hur det fungerar på sociala plattformar och belysa 
utsattheten som många upplever, samt hur man som tjej kan agera om man utsätts för 
kränkande behandling. Målet med satsningen är att bygga självkänsla och öka kunskapen. 
Boo FF vill arrangera en föreläsning med Linnea Claesson för tjejerna i föreningen och 
sedan följa upp föreläsningen med workshops och diskussioner. Boo FF ansöker om stöd 
för föreläsningskostnaden på 20 000.  
 
Bedömning: Det är positivt att föreningen arrangerar föreläsningar för att höja 
verksamhetens kvalitet och kunskapsnivå om tjejers utsatthet i bland annat socialmedier. 
Enheten anser det viktigt att föreningar arbetar med spelarnas självkänsla och ger verktyg 
för att hantera svåra situationer samt skapar delaktighet genom workshops. Enheten 
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föreslår att ett stöd på 10 000 kronor beviljas och att föreningen kontaktar 
Stockholmsidrotten för att undersöka möjligheterna att få ytterligare stöd i arbetet.    

Boo KFUM IA (bordtennis, tennis, badminton) 
Projekt: Ledarutbildning, prova-på-verksamhet, tjejsatsning, 

internationellt samarbete.  
Tidpunkt:   hösten 2017  
Ansökt belopp: 257 000 kronor  
Beslutsförslag: 35 000 kronor viss prova-på verksamhet och projekt för att 

behålla och rekrytera tjejer till verksamheten. 
Beskrivning:  
Föreningen Boo KFUM har inkommit med sammanlagt åtta stycken ansökningar som avser 
stöd för ledarutbildning, prova-på-verksamhet och projekt som omfattar satsning på att få 
fler tjejer till verksamheten samt ett projekt om internationellt samarbete. Vi har valt att 
behandla dessa ansökningar som en då det är samma förening och projekten är likartade.  
 
Ledarutbildning- Föreningen beskriver att de vill kunna erbjuda alla medlemmar en utbildad 
tränare därför söker föreningen stöd för att samtliga tränare inom badminton och tennisen 
ska få gå en utbildning att leda åldersgruppen 6-25 år. Föreningen ansöker om stöd på 
50 000 kronor för egna instruktörer, löner, arvoden samt för en utbildning som föreningen 
köpt.  
 
Prova-på verksamhet - Föreningen vill arbeta med att erbjuda prova-på racketsport ute i 
skolorna antingen genom att bjuda in skolorna att komma och prova på i föreningens egen 
anläggning eller att föreningen kommer ut till skolorna. Föreningen vill även erbjuda icke 
aktiva i ålder 7-10 år hämtning från skolan/fritids för att ge dem möjlighet att träna tennis 
på tidig eftermiddag. Föreningen söker sammanlagt 50 000 kronor för ledare, lokal, 
material, marknadsföring, administration och utbildning.   
 
Satsning på att få fler tjejer till verksamheten- Boo KFUM ansöker om stöd för att 
genomföra ett projekt som ska visa bordtennisen och badmintonen ett tjejperspektiv för att 
inspirera fler flickor att börja spela genom att ha instruktörer och spelare som är unga 
kvinnor för att starta specifika träningsgrupper för bara tjejer. Föreningen söker sammanlagt 
47 000 kronor för ledare, material, marknadsföring, lokal och administration.  
 
Föreningen ansöker också om stöd för ett internationellt samarbete där alla medlemmar ska 
ges möjlighet att få internationellt utbyte inom respektive racketsport (bordtennis, tennis 
och badminton) Föreningen vill att projektet ska leda till att få en ”vänförening”. 
Ungdomarna ska genom detta ges möjlighet att åka utomlands, idrotta och träffa andra 
ungdomar med likartade intressen. Föreningen ansöker om 75 000 kronor som skall 
fördelas med 25 000 kronor per idrott (bordtennis, tennis och badminton) för personal och 
resor.  
  
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att föreningen ansökt om flera 
utvecklingsinsatser för att bredda och utveckla barn- och ungdomsidrotten och föreslår att 
föreningen beviljas 35 000 kronor i projektstöd. 
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Ledarutbildningen som föreningen önskar göra är mycket knapphändigt beskriven trots att 
dialog har förts med föreningen och extra tid för kompletteringar har getts, har inte 
föreningen inkommit med tillräcklig information. Därför kommer denna del av ansökan 
avslås. 
 
Det är värdefullt för idrotten i Nacka att föreningen vill erbjuda barn och unga möjlighet att 
prova på olika racketsporter. Enheten bedömer att hela kostnaden på 50 000 kronor för 
prova-på verksamhet inte är möjlig att stötta men ser att projekt bör vara genomförbart i 
mindre omfattning för sammanlagt 20 000 kronor.  
 
Föreningens ambition att öka intresset för sporten bland flickor och göra specifika 
satsningar på att behålla och rekrytera tjejer till racketsporterna är positivt. Enheten gör 
bedömningen att projekt med tjejgrupper bör kunna göras inom föreningens ordinarie 
verksamhet och inte behöver extra ekonomiskt bidrag för att genomföras, däremot föreslås 
att aktiviteter för att nå och behålla tjejer beviljas projektstöd med sammanlagt 15 000 
kronor.  
 
Föreningens ansökan om internationellt samarbete föreslår enheten avslag på för att 
ansökan är knapphändig, även då kompletteringar begärts in, och ansökan avslås i denna 
del. 
 
Enheten föreslår att föreningen kontaktar sitt idrottsförbund och Stockholmsidrotten för 
att tillsammans med dessa parter se över utbildningsmöjligheterna för föreningens ledare, 
internationellt samarbete samt för ytterligare stöd för satsningar på att behålla tjejer i 
verksamheten.  

Barnkonsekvenser  
Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull 
fritid och goda förutsättningar att delta i ett demokratiskt samhälle för barn och unga i 
kommunen. Flera av projekten handlar om att öka och bredda utbudet av 
fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen, speciellt de barn och unga som idag 
står utanför ett föreningsliv.  

Ekonomiska konsekvenser  
I förslag till beslut föreslås att bevilja sex ansökningar med ett sammanlagt belopp på 
137 000 kronor. Det sammanlagda beloppet ryms inom ramen för fritidsnämndens budget.  
 
 
 
Nadia Izzat     Elin Brandefalk 
Enhetschef    Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten    Kultur- och fritidsenheten  
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